
Příloha č.1: 

ANONYMNÍ DOTAZNÍK 

Výzkumný úkol pro bakalářskou práci 

Výzkum provádí: Václav Stránský 

Tento anonymní dotazník není v žádném případě součástí aktivit Úřadu práce ČR 

a není pracovníkům daného úřadu předáván. Cílem tohoto anonymního dotazníku 

je zjistit subjektivní důvody neúspěšnosti nezaměstnaných uchazečů o zaměstnání 

evidovaných Úřadem práce České republiky – krajskou pobočkou Hradci Králové, 

kontaktními pracovišti v okrese Rychnov nad Kněžnou, při vyhledávání zaměstnání. 

Vaše odpovědi pomohou objasnit důvody dlouhodobé nezaměstnanosti. Údaje tohoto 

anonymního dotazníku nebudou v žádném případě použity v rozporu se zásadami 

ochrany osobních údajů. Správné odpovědi, prosím, zakroužkujte nebo podtrhněte. 

Vstupní část dotazníku: 

1. Jste muž – žena. 

2. Váš věk: 

Do 25 let 26 až 49 let 50 let a více 

3. Jak dlouho jste veden(a) ve stávající (časově poslední) evidenci uchazečů 

o zaměstnání: 

Do 5 měsíců 5 až 12 měsíců nad 12 měsíců 

4. Dosud jste převážně pracoval(a), ať už jako zaměstnanec nebo podnikatel, 

v oborech (vyberte pouze jeden obor): 

Strojírenství stavebnictví doprava zemědělství práce v lese 

oblast služeb: řemesla, obchod, pohostinství, trhy, zdravotnictví, 

administrativa, státní zaměstnanec, zaměstnanec města, obce 

jiná oblast, prosím doplňte: …………………………………………………….. 

5. Dosud jste převážně pracoval(a) jako: 

Zaměstnanec, podnikatel 

6. Kdo byl převážně Vaším zaměstnavatelem: 

Podnikající fyzické osoby (podnikatel), právnické osoby (např. společnosti 

s ručením omezeným - s.r.o., nebo akc. společnosti apod.), stát, město, obec 

7. Jako zaměstnanec jste byl(a) převážně zaměstnán(a) v: 

Pracovním poměru, na dohodu o pracovní činnosti, na dohodu o provedení 

práce, ve služebním poměru. 

8. Nebyl jsem dosud zaměstnán(a) ani jsem nepodnikal(a) (např. absolventi škol). 

 



 
2 

Osobní část dotazníku (zakroužkujte vždy jednu z odpovědí): 

 Otázka 
ano spíše 

ano 

spíše 

ne 

ne 

1 Zhoršil se Vám vlivem nezaměstnanosti zdravotní stav? 4 3 2 1 

2 Překonávat problém nezaměstnanosti Vám pomáhá:     

a Evidence uchazeče o zaměstnání na Úřadu práce 4 3 2 1 

b Rodina  4 3 2 1 

c Přátelé 4 3 2 1 

d Záliba (studium, četba, sport, turistika, zahrádkaření, internet apod.) 4 3 2 1 

e Nikdo mi nepomáhá 4 3 2 1 

3 Překážkou získání nového pracovního místa je:     

a Můj věk 4 3 2 1 

b Zdravotní stav 4 3 2 1 

c Dojíždění - ubytování 4 3 2 1 

d 
Nedostatek kvalifikace 

(např.: školní vzdělání, ŘP přísl. skupiny, svářečský průkaz apod.) 
4 3 2 1 

e Nedostatek předchozí praxe 4 3 2 1 

f Malá nabídka volných pracovních míst 4 3 2 1 

g Nevhodná nabídka volných pracovních míst 4 3 2 1 

4 Kde získáváte informace o nových pracovních místech:     

a Z nabídky Úřadu práce 4 3 2 1 

b Od známých podnikatelů 4 3 2 1 

c Od přátel 4 3 2 1 

d Na internetu nebo volné inzerci 4 3 2 1 

e V rodině 4 3 2 1 

5 

Snažíte se vždy od zaměstnavatele před započetím práce získat 

pracovní smlouvu nebo alespoň písemnou dohodu o provedení 

práce? 

4 3 2 1 

6 
Vyhovují Vám občasné výpomoci v rámci např. dohod o provedení 

práce? 
4 3 2 1 

7 

Byla Vám již někdy v minulosti nabídnuta práce tzv. „na zkoušku“ 

bez navázaného pracovněprávního vztahu s příslibem budoucího 

zaměstnání? 

4 3 2 1 

8 
Myslíte, že mají význam kontroly dodržování zákonů 

u zaměstnavatelů z hlediska zabránění výkonu nelegální práce? 
4 3 2 1 

9 
Byla důvodem skončení Vašeho předchozího podnikání 

(nevyplňujte, jestliže jste nepodnikal/a/): 
    

a Špatná finanční situace 4 3 2 1 

b Zdravotní stav 4 3 2 1 

c Nedostatek zakázek 4 3 2 1 

10 
Důvodem skončení Vašich zaměstnání u bývalých zaměstnavatelů 

převážně byly: 
    

a Vzájemná dohoda 4 3 2 1 

b Organizační důvody zaměstnavatele 4 3 2 1 

c Zdravotní stav 4 3 2 1 

d Propuštění ze strany zaměstnavatele 4 3 2 1 

e Ve zkušební době 4 3 2 1 

f Podal(a) jsem výpověď 4 3 2 1 

g Uplynutí sjednané doby – u zaměstnání na dobu určitou 4 3 2 1 

11 
V současné době mi evidence uchazeče o zaměstnání na Úřadu 

práce: 
    

a Vyhovuje 4 3 2 1 

b Nevyhovuje 4 3 2 1 

c Místo si hledám 4 3 2 1 

12 
Pomáhá Vám evidence uchazeče o zaměstnání na Úřadu práce 

v získání nového zaměstnání? 
4 3 2 1 

13 
Získal(a) jste v minulých letech nové pracovní místo díky pomoci 

Úřadu práce? 
4 3 2 1 

14 
Získal(a) jste v minulých letech nové pracovní místo vždy bez 

pomoci Úřadu práce? 
4 3 2 1 

Děkuji Vám za spolupráci. 


